Errata Edital 112/2025 – Processo Seletivo Interno e Externo para Formação de Cadastro Reserva

Cargo:  Assistente de Gestão de Pessoas – APS Santa Marcelina

São Paulo, 10/06/2025.

A equipe de Atração e Seleção de Pessoas torna público que houve alteração nos critérios do processo seletivo.

Onde se lê:

• Ensino superior completo ou cursando (graduação ou tecnólogo) a partir do 3º semestre em Administração

ou Recursos Humanos. Graduações em áreas correlatas serão analisadas.

• Desejável especialização em Gestão de Pessoas ou Recursos Humanos.

• Contrato de trabalho ativo e ininterrupto (exceto licença maternidade) há no mínimo 02 anos no cargo de

auxiliar de valorização de pessoas, movimentação de pessoas, desenvolvimento de pessoas ou de gestão de

pessoas.

Leia-se:

• Ensino superior completo ou cursando (graduação ou tecnólogo) a partir do 3º semestre em Administração

ou Recursos Humanos.

• Desejável especialização em Gestão de Pessoas ou Recursos Humanos.

• Contrato de trabalho ativo e ininterrupto (exceto licença maternidade) há no mínimo 02 anos no cargo de

assistente administrativo, auxiliar de valorização de pessoas, movimentação de pessoas, desenvolvimento de

pessoas ou de gestão de pessoas no Santa Marcelina Saúde.

Fonte: Atração e Seleção de Pessoas

Santa Marcelina Saúde